Ad quartum dicendum, quod Apollolis non est data potestas ut ipsi sanarent infirmos, sed ut ad eorum orationem infirmi sanarentur; est autem eis collata potestas operandi instrumentaliter, sive ministerialiter in sacramentis: & ideo magis possunt in formis sacramentalibus exprimere actum suum quam in sanationibus infirmitatum.

In quibus tamen non semper modo deprecativo utebantur, sed quandoque modo indicati-

absolvo &c. quibus quidem de Ecclesia sancta more preces quædam laudabiliter adiunguntur, ad ipsam tamen formam essentiam nequaquam spectant, neque ad ipsius sacramenti administrationem sunt necessaria: ut c. 3. videre est: Quippe cum eiusmodi absolutio sit ad instar iudicialis actus quem Sacerdos exercet, vel quo ab ipso vel a iudice sententia pronuntiatur, ut subiungitur cap. 6. ac definitur can. 9. Nec obstat illud ex Guillelmo Parisensi de Sacramento Pœnitenti-

tiæ cap. 19. quod non more iudicum forinsecorum pronuntiat Confessor, Absolvimus te, sed magis orationem facit super eum ut ei Deus absolutionem remissionem, & gratiam tribuat: Quidam enim sit sentis quod non autoritate absoluta ut forinsecus iudex qui simpliciter pronuntiat, sed precaria peccatorem absolvent Sacerdotes, proindeque a sui iudiciali exercendo supplicationem præmittunt? Et si quidquam aliud voluerit Guillelmus, jam superius expostum est.

cativo, & imperativo; sicut Act. 111. 6. legitur, quod Petrus dixit claudio: *Quod habeo, hoc tibi do: in nomine Jesu Christi Nazareni surge, & ambula.*

Ad quintum dicendum, quod ista expositio *Ego te absolvo*, idest *absolutum ostendo*, quantum ad aliquid quidem vera est; non tamen est perfecta. Sacramenta enim novæ legis non solum significant, sed etiam faciunt quod significant. Unde sicut sacerdos baptizando aliquem, ostendit hominem interius ablutum per verba, & facta, & non solum significative, sed etiam effective; ita etiam cum dicit, *Ego te absolvo*, ostendit hominem absolutum non solum significative, sed etiam effective. Nec tamen loquitur quasi de re incerta: quia sicut alia sacramenta novæ legis habent de se certum effectum ex virtute passionis Christi, licet possit impediri ex parte recipientis; ita etiam & in hoc sacramento. Unde Augustinus dicit in Lib. 11. de adult. conjug. (cap. 1x. in princ.) *Non est surpis, nec difficilis post peccata, & purgata adulteria reconciliatio conjugii: ubi per claves regni cælorum non dubitatur fieri remissio peccatorum.* Unde nec sacerdos indiget speciali revelatione sibi facta, sed sufficit generalis revelatio fidei, per quam remittuntur peccata. Unde revelatio fidei dicitur Petro facta fuisse. *Esset autem perfectior expositio, Ego te absolvo*, idest *sacramentum absolutionis tibi impendo.*